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Förvaltningens förslag till beslut 

1. Utbildningsnämnden överlämnar tjänsteutlåtandet till 

kommunstyrelsen som svar på remissen. 

2. Beslutet justera omedelbart. 

 

 

Anders Carstorp Ann Hellenius  

Utbildningsdirektör Avdelningschef 

 

Sammanfattning 

Regeringens särskilda utredare föreslår i SOU 2014:12 fyra åtgärder 

för att förbättra förutsättningarna för utvärdering av skolan som 

helhet och av skolreformer. Förslaget innebär att fastställa ett 

nationellt ramverk för utvärdering av skolväsendet, utforma ett 

system för trendmätning, utreda framtida system för utvärdering, 

samla in data för exempelvis modersmålsundervisning samt inrätta 

ett Råd för utvärdering av skolan. 

 

Utbildningsförvaltningen är positiv till förslagen. 

Ärendets beredning 

Ärendet har beretts av Tillhandahållaravdelningen i samverkan med 

grundskoleavdelningen och gymnasieavdelningen. 

Bakgrund/Ärendet 

Utvärdera för utveckling – om effekter av skolpolitiska reformer 

(SOU 2014:12) är slutbetänkandet från den utredning som tillsattes 

2012 för att bland annat belysa hur reformer på skolområdet bör 

genomföras för att underlätta utvärdering av dem. Utredningen 

lämnar fyra förslag som bedöms förbättra förutsättningarna för 

utvärdering av skolan och skolreformer. Utbildningsförvaltningen 

stödjer förslagen. 
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Utredningen lämnar följande fyra konkreta förslag som 

utbildningsförvaltningen kommenterar nedan: 

 Regeringen fastställer ett nationellt ramverk för utvärdering 

av skolväsendet i sin helhet. Ramverket kompletteras med 

regelbundna planer för utvärdering av skolan. 

 En utredning får i uppdrag att utforma ett system för 

trendmätning genom stickprovsundersökningar samt att 

utreda det framtida systemet för utvärdering av 

kunskapsresultat i sin helhet. 

 Skolverket ges möjlighet att samla in individdata även för 

modersmålsundervisning och skolgång i specialskola, 

särskola och sameskola. 

 Ett Råd för utvärdering av skolan inrättas vars två 

huvuduppgifter är att löpande bistå regeringen i 

utvärderingsfrågor avseende skolväsendet och att vid större 

reformer av skolväsendet bistå regeringen med exempelvis 

förslag till program för reformutvärdering. 

Förvaltningens synpunkter och förslag 

Utbildningsförvaltningen stödjer utredningens förslag som bedöms 

bidra till bättre förutsättningar för utvärdering av reformer inom 

skolområdet. 

 

Förvaltningen föreslår att utbildningsnämnden överlämnar 

tjänsteutlåtandet till kommunstyrelsen som svar på remissen och att 

beslutet justeras omedelbart. 

 

Bilaga 

Remiss om Utvärdering för utveckling – om utvärdering av 

skolpolitiska reformer (SOU 2014:12). 


